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Program studiów na kierunku „Prawo ochrony zdrowia” 
1. Nazwa Kierunku: Prawo ochrony zdrowia 

2. Opis kierunku (do 2000 znaków ze spacjami) 

Kierunek studiów „Prawo ochrony zdrowia” ma na celu dostarczenie wiedzy i rozwijanie umiejętności i 

kompetencji społecznych zakresie tworzenia, obowiązywania i stosowania uregulowań prawnych dotyczących 

struktury i funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, a w szczególności administrowania tym systemem, 

prowadzenia działalności leczniczej oraz nadzoru i kontroli sprawowanych przez organy władzy publicznej, 

praw i obowiązków pracowników medycznych oraz ich odpowiedzialności prawnej, a także praw pacjentów. 

W konsekwencji umożliwia wykształcenie specjalistów dysponujących kompleksową wiedzą w zakresie 

prawno-medycznych aspektów działania tego systemu, niezbędną dla zapewnienia jego sprawnego 

funkcjonowania. 

3. Poziom studiów  Studia II stopnia 

4. Profil studiów  Ogólnoakademicki  

5. Forma studiów Studia niestacjonarne 

6. Zasadnicze cele kształcenia, w tym nabywane przez absolwenta kwalifikacje 

Celem kierunku jest rozwijanie kompleksowych kompetencji w zakresie uwarunkowań prawnych 

funkcjonowania systemu ochrony  zdrowia, a więc wykształcenie kadry specjalistów dysponujących 

kompleksową wiedzą teoretyczną i umiejętnościami praktycznymi z zakresu prawa ochrony zdrowia, którzy 

będą mogli zajmować się administrowaniem i zarządzaniem tym systemem, a także prowadzić działalność 

leczniczą.  

Wiedza teoretyczna przekazywana jest w oparciu o obowiązujące regulacje prawne, przede wszystkim z zakresu 

przepisów regulujących ustrój podmiotów leczniczych i zasady ich działania, unormowań prawnych i etycznych 

wyznaczających prawa i obowiązki pracowników medycznych oraz prawa pacjentów, a także zasady 

odpowiedzialności cywilnej, karnej i zawodowej pracowników medycznych. Absolwent pozna także zasady 

działania systemu ochrony zdrowia i jego finansowania, a ponadto zagadnienia szczegółowe dotyczące, 

właściwej ochrony danych medycznych i prowadzenia dokumentacji medycznej, elementy procedury 

administracyjnej i cywilnej wykorzystywanej dla dokonywania czynności w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych i dochodzenia roszczeń w tym obszarze, pozyskiwania środków finansowych służących do 

prowadzenia działalności leczniczej oraz regulacje prawne dotyczące poszczególnych segmentów tej 

działalności, w tym prawa farmaceutycznego i czynności nieterapeutycznych.  

Natomiast umiejętności praktyczne są zdobywane podczas konwersatoriów, laboratoriów i ćwiczeń 

umożliwiających poznanie zasad dotyczących sporządzania dokumentacji i pism procesowych, 

wykorzystywanych na potrzeby załatwiania spraw z zakresu prowadzenia działalności leczniczej i powstałej w 

tej sferze odpowiedzialności prawnej oraz posługiwania się systemami informatycznymi, służącymi do 

przetwarzania danych medycznych. Umiejętności praktyczne będą dotyczyły także ukształtowania 

odpowiednich postaw zawodowych wobec pacjentów i pracowników medycznych, uwzględniających 

standardy etyczne stosowane w zawodach zaufania publicznego oraz komunikację interpersonalną.     

Absolwent posiada rozszerzoną wiedzę o unormowaniach prawa ochrony zdrowia, w szczególności prawa 

podmiotów leczniczych i instytucji zajmujących się administrowaniem systemem ochrony zdrowia oraz jego 

finansowaniem.  W konsekwencji potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną ze wskazanych dziedzin do opisu i 

analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk zachodzących w tym systemie oraz potrafi formułować 

własne opinie i dobierać krytycznie dane i metody ich analizy. Absolwent potrafi również posługiwać się 

wiedzą w celu analizowania, interpretowania oraz projektowania strategii działań w polityce ochrony zdrowia 

oraz prowadzenia działalności leczniczej, a także potrafi generować rozwiązania złożonych problemów 

pojawiających się w procesie stosowania przepisów prawa oraz przewidywać skutki planowanych działań. 
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Interdyscyplinarna formuła studiów umożliwia absolwentom zdobycie praktycznej i teoretycznej wiedzy w 

zakresie problematyki związanej z  prawnymi aspektami udzielania świadczeń zdrowotnych i funkcjonujących 

w tym obszarze wymogów, kształtujących zarówno działania organów władzy publicznych, jak i ich partnerów, 

jakimi są podmioty lecznicze.  

Wszechstronna wiedza i kompetencje zdobyte na tym kierunku umożliwi absolwentom aktywne uczestnictwo 

w realizacji polityki zdrowotnej w organach administracji publicznej i instytucjach zajmujących się organizacją, 

nadzorowaniem i administrowaniem w systemie ochrony zdrowia, a także w podmiotach leczniczych, w oparciu 

o znajomość prawnej i etycznej problematyki udzielania świadczeń zdrowotnych i ewentualnej 

odpowiedzialności w tym zakresie. 

W szczególny sposób powiązanie treści kształcenia z prowadzonymi badaniami ujawnia lista zajęć w ramach 

modułów wybieralnych, która może podlegać modyfikacji (w cyklu rocznym) i przyjmowana jest na kolejny 

rok akademicki właśnie po to, by w ofercie dydaktycznej uwzględnić zmiany i nowości w tematyce badań 

prowadzonych na WPiA. Lista oferowanych w danym roku akademickim modułów wybieralnych (w tym w 

językach obcych) jest ustalana przez Radę Wydziału Prawa i Administracji i podawana do wiadomości 

studentów w terminie do 30 czerwca poprzedzającego roku akademickiego; zasady dotyczące modyfikacji 

programów studiów stosuje się odpowiednio. 

7. Tytułu zawodowy uzyskiwany przez absolwenta Magister 

8. Możliwość zatrudnienia i kontynuacji kształcenia absolwenta 

Dzięki kompleksowemu ujęciu prawnej problematyki funkcjonowania podmiotów w systemie ochrony zdrowia 

absolwent kierunku jest przygotowany do podjęcia zatrudnienia zarówno w organach administracji rządowej i 

samorządowej oraz innych podmiotach i instytucjach publicznych zajmujących się procesem organizowania, 

administrowania, nadzorowania i finansowania udzielania świadczeń zdrowotnych, jak i w podmiotach 

prowadzących działalność leczniczą.  

Ukończenie tego kierunku studiów stwarza absolwentowi wiele perspektyw zatrudnienia na różnych 

stanowiskach związanych z prawną obsługą procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, w szczególności w 

zakresie prowadzenia odpowiednich procedur prawnych dotyczących kontraktowania i wykonywania 

świadczeń zdrowotnych, a także ich nadzorowania, jak również stwarza możliwość podjęcia własnej 

działalności gospodarczej, w ramach której prowadzona będzie obsługa prawna innych podmiotów 

prowadzących działalność leczniczą oraz podjęcia i wykonywania własnej praktyki zawodowej w ramach 

zawodów medycznych.  

Absolwent kierunku może kontynuować kształcenie między innymi na studiach podyplomowych, zarówno z 

zakresu prawa medycznego, w tym praw pacjenta, jak i ochrony danych osobowych, prawa podatkowego, 

prawa ubezpieczeń społecznych, prawa administracyjnego w tym samorządu terytorialnego. 

 

112001 Dyrektor do spraw administracyjnych 

1342 Kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej 

134201 Kierownik hospicjum 

134202 Kierownik komórki organizacyjnej podmiotu leczniczego 

134204 Kierownik podmiotu leczniczego 

134290 Pozostali kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej 

1343 Kierownicy w instytucjach opieki nad osobami starszymi 

134301 Kierownik domu spokojnej starości 

134390 Pozostali kierownicy w instytucjach opieki nad osobami starszymi 

1344 Kierownicy w instytucjach pomocy społecznej 

134402 Kierownik domu pomocy społecznej 
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134403 Kierownik działu w instytucjach pomocy społecznej 

134404 Kierownik ośrodka pomocy rodzinie 

134490 Pozostali kierownicy w instytucjach pomocy społecznej 

242 Specjaliści do spraw administracji i zarządzania 

242208 Inspektor farmaceutyczny 

242217 Specjalista administracji publicznej 

261 Specjaliści z dziedziny prawa 

2619 Specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej niesklasyfikowani 

261901 Asystent prawny 

22 Specjaliści do spraw zdrowia 

242226 Specjalista organizacji i zarządzania w ochronie zdrowia 

251901 Informatyk medyczny 

32 Średni personel do spraw zdrowia 

325 Inny średni personel do spraw zdrowia 

3252 Środowiskowi pracownicy ochrony zdrowia 

243303 Przedstawiciel medyczny 

243306 Specjalista zaopatrzenia medycznego 

334401 Pracownik do spraw ubezpieczeń medycznych 

 

 

9. Wymagania wstępne, oczekiwane kompetencje kandydata 

Kierunek „Prawo ochrony zdrowia” jest kierowany do absolwentów studiów I stopnia, II stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich z obszaru nauk społecznych, zainteresowanych uzyskaniem teoretycznej 

wiedzy i praktycznych umiejętności związanych z organizacją, administrowaniem, nadzorowaniem i 

finansowaniem systemu ochrony zdrowia, prowadzenia działalności leczniczej oraz odpowiedzialności 

prawnej, jaka może powstać w tej sferze. 

10. Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się 

Efekty uczenia się odnoszą się do dziedziny nauk społecznych (100%), dyscypliny naukowej:  

- nauki prawne 60% 

- ekonomia i finanse 18% 

- nauki o zarządzaniu i jakości 22% 

11. Kierunkowe efekty uczenia się dla danego typu 

kwalifikacji wraz z odniesieniem do składnika 

opisu charakterystyk pierwszego i drugiego 

stopnia PRK  

 

Załącznik nr 1 

 

12. Efekt  uczenia się z zakresu ochrony własności 

intelektualnej i prawa autorskiego 

Załącznik nr 1, na końcu tabeli 

(efekt realizowany przede wszystkim w ramach 

obowiązkowego szkolenia oraz seminariów 

magisterskich i konwersatoriów) 
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13. Wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy i otoczenia społecznego, 

wnioski z analizy wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów oraz sprawdzone wzorce 

międzynarodowe przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki kierunku 

Kierunek „Prawo ochrony zdrowia” nie był dotąd realizowany na Uniwersytecie Łódzkim, nie ma zatem danych 

do analizy karier zawodowych absolwentów. Zastępuje on dotychczasowy kierunek „Prawo medyczne”, który 

był prowadzony na Wydziale Prawa i Administracji przez stosunkowo krótki okres, trzech lat i który ukończyła 

niewielka liczba absolwentów. Trudno zatem dokonać istotnych statystycznie analiz karier zawodowych tych 

osób.  

Kierunek „Prawo ochrony zdrowia” odpowiada potrzebom rynku pracy. Jest bowiem adresowany do szerokiego 

grona osób zajmujących się administrowaniem systemu ochrony zdrowia, zarówno na poziomie ogólnym 

(administracja rządowa i samorządowa), jak i na poziomie podstawowym (administrowanie podmiotami 

leczniczymi). Ponadto jego adresatami są pracownicy medyczni, którzy prowadzą własną praktykę zawodową 

lub zarządzają podmiotami udzielającymi świadczeń zdrowych. Ze względu na rozbudowane regulacje prawne 

dotyczące systemu ochrony zdrowia, w tym prawa pacjenta i odpowiedzialności podmiotów leczniczych oraz 

pracowników medycznych, specjaliści z tego zakresu mogą być poszukiwani na rynku pracy. Mogą oni znaleźć 

zatrudnienie zarówno w organach administracyjnych, tworzących i nadzorujących podmioty lecznicze (m.in. 

organy kontrolne, urzędy wojewódzkie, urzędy marszałkowskie), jak i finansujących udzielanie świadczeń 

zdrowotnych (NFZ). Ponadto mogą być zatrudnieni w pionach i komórkach administracyjnych w podmiotach 

leczniczych, a także w grupowych praktykach zawodowych w charakterze pracowników administracyjnych.   

Kierunek „Prawo ochrony zdrowia” może też wzbogacić wiedzę pracowników medycznych, zajmujących 

kierownicze stanowiska w podmiotach leczniczych. Wszystkie te zawody mają istotne znaczenie społeczne  i 

nieustannie wzrasta zapotrzebowanie na nie na rynku pracy.  

Absolwenci kierunku „Prawo ochrony zdrowia” mogą wykorzystać swą wiedzę wykonując również zawody 

prawnicze, w szczególności radcy prawnego i adwokata w zakresie obsługi prawnej podmiotów leczniczych i 

odpowiedzialności pracowników medycznych. W tej ostatniej sferze wiedza i umiejętności uzyskane podczas 

uczenia się na omawianym kierunku mogą być też przydatne przedstawicielom organów ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości, specjalizującym się w zakresie prawa ochrony zdrowia. Zapotrzebowanie na takie zawody 

jest zaś stałe, a wręcz specjaliści z tego obszaru są coraz bardziej poszukiwani (np. zatrudnienie w pionach 

śledczych prokuratur zajmujących się błędami medycznymi).  

14. Związek studiów z misją uczelni i strategią  jej rozwoju  

Misją Uniwersytetu Łódzkiego jest budowanie doskonałości naukowej oraz, poprzez doskonałość dydaktyczną, 

umożliwienie osiągnięcia sukcesu swoim studentom, ich rozwój jako światłych i odpowiedzialnych obywateli, 

oddanych w swoim życiu czynieniu wspólnego dobra. Uniwersytet Łódzki rozwija na poziomie 

międzynarodowym badania podstawowe i stosowane. Prowadzi szkoły doktorskie i kształci młodą kadrę 

naukową. Przyczynia się do rozwoju ekonomicznego, społecznego i kulturowego regionu łódzkiego, Polski 

oraz Europy. Jest uczelnią nastawioną na współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami naukowymi i 

dydaktycznymi, a także podmiotami z otoczenia społecznego, biznesowego i sektora publicznego. 

Spełnienie wizji i misji UŁ jest związane z realizacją szeregu strategii szczegółowych w obszarach: badań 

naukowych, oferty edukacyjnej i jakości kształcenia, umiędzynarodowienia uczelni oraz zapewnienia 

materialnych warunków rozwoju uczelni. 

Podstawową zasadą funkcjonowania uczelni jest jedność nauki, dydaktyki i wychowania w imię służby dobru 

i sprawiedliwości oraz przywiązania do uniwersalnych wartości etycznych i europejskich tradycji 

akademickich. Mając świadomość złożoności tych relacji, Wydział Prawa i Administracji chce wyjść naprzeciw 

oczekiwaniom środowiska akademickiego, otoczenia społeczno-gospodarczego i przyszłych studentów, 

poprzez unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej, przy jednoczesnym powiązaniu jej z aktualnie 

prowadzonymi badaniami. Z tej perspektywy kierunek „Prawo ochrony zdrowia” wpisuje się w misję i strategię 

Uczelni. Z jednej strony ma on służyć kształtowaniu i rozwijaniu wysokospecjalistycznych kompetencji w 

dziedzinie stanowiącej jednocześnie jedno z największych osiągnięć, ale i wyzwań cywilizacyjnych – 

organizacji i funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. Z drugiej strony, studenci kształceni są w poczuciu 
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wagi etyki zawodowej i poszanowania praw człowieka, w szczególności chorego i potrzebującego (prawa 

pacjenta) dla harmonijnego funkcjonowania społeczeństwa. Uzyskaną wiedzę umiejętności mogą zatem 

spożytkować w duchu humanizmu i w służbie drugiemu człowiekowi (pacjentowi). W ten sposób kształci się 

tylko świetnie merytorycznie przygotowanych specjalistów, ale też kształtuje i promuje ich praworządne i 

proobywatleskie postawy, cenione w demokratycznym państwie prawnym.   

15. Różnice w stosunku do innych programów studiów o podobnie zdefiniowanych celach i efektach 

uczenia się prowadzonych w Uniwersytecie Łódzkim 

Nie ma programów studiów o podobnie zdefiniowanych celach i efektach uczenia się w UŁ, kierunek ma 

charakter prekursorski. 

16. Plan studiów  Załącznik nr 2   

17. Bilans punktów ECTS wraz ze wskaźnikami 

charakteryzującymi program studiów 
 

Liczba semestrów i łączna liczba punktów ECTS, którą 

student musi zdobyć, aby uzyskać określone 

kwalifikacje 

4 semestry, 128 ECTS 

Łączna liczba punków ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć kontaktowych (wymagających 

bezpośredniego udziału wykładowców i studentów)  

112 ECTS 

(Zgodnie z zasadami systemu ECTS punkty ECTS 

za przedmiot przyznawane są całościowo po 

weryfikacji osiągnięcia zakładanych efektów 

uczenia się przez, a nie odrębnie za poszczególne 

komponenty – tj. godziny kontaktowe, prace bieżącą 

i przygotowanie do zaliczenia. Ponieważ program 

studiów przewiduje zajęcia z bezpośrednim 

udziałem wykładowców i studentów dla każdego 

przedmiotu z wyjątkiem bezpośredniego 

przygotowania do egzaminy magisterskiego i 

obrony pracy magisterskiej, liczba punktów ECTS 

uzyskiwana w ramach zajęć kontaktowych jest taka 

sama dla formy studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych . Natomiast liczba godzin zajęć 

przewidziana dla studiów niestacjonarnych stanowi 

66% liczby godzin przewidzianej w symulacji plany 

studiów stacjonarnych.) 

Łączna liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć o charakterze praktycznym, w 

tym zajęć laboratoryjnych i projektowych 

28 ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać 

realizując moduły kształcenia w zakresie zajęć 

ogólnouczelnianych lub na innym kierunku studiów, o 

ile program studiów  je przewiduje 

Program nie przewiduje zajęć ogólnouczelnianych 

Minimalna liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk 

humanistycznych i społecznych 

Nie dotyczy (kierunek w 100% przyporządkowany 

do dziedziny nauk społecznych) 

18. Opis poszczególnych przedmiotów lub 

modułów procesu kształcenia, zgodny z 

wymogami obowiązującymi w tym zakresie w 

Uniwersytecie Łódzkim, wraz z przypisanymi 

do nich punktami ECTS oraz sposoby 

Sylabusy w Katalogu przedmiotów (USOSweb). 

Weryfikacja osiągania przez studenta zakładanych 

efektów uczenia się następuje w formie egzaminów 

i zaliczeń, zgodnie z planem studiów. Sposoby 

weryfikacji i oceny osiągania efektów  uczenia się 
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weryfikacji i oceny osiągania przez studenta 

zakładanych efektów uczenia się  

właściwe dla przyjętych na WPiA form zajęć ogólnie 

opisane są w „Systemie określania wartości 

punktowej ECTS dla przedmiotów” a szczegółowo 

(ich zakres i kryteria)  określane są w sylabusach dla 

poszczególnych przedmiotów i modułów objętych 

planem studiów i uwzględniają specyfikę tych zajęć. 

19. Tabela określająca relacje między efektami 

kierunkowymi a efektami uczenia się 

zdefiniowanymi dla poszczególnych 

przedmiotów lub modułów procesu kształcenia 

 Załącznik nr 3  

20. Wymiar, zasady i formy odbywania praktyk 

zawodowych 

Program studiów nie przewiduje obowiązkowych 

praktyk  

21. Zajęcia przygotowujące do prowadzenia badań 

/ zapewniające studentom udział w badaniach 

Udział studentów w badaniach naukowych 

zapewniony jest przede wszystkim w ramach 

seminariów dyplomowych i konwersatoriów (w tym 

w szczególności konwersatoriów stanowiących 

moduły wybieralne) – których celem jest właśnie 

rozwijanie kompetencji w zakresie prowadzenia 

badań naukowych. W węższym stopniu udział w 

badaniach i rozwijanie tego rodzaju kompetencji jest 

realizowane w ramach wszystkich przewidzianych w 

programie studiów wykładów i ćwiczeń.  

22. Wykaz i wymiar szkoleń obowiązkowych 

− Szkolenie BHP (wymiar – według obowiązujących 

zasad) 

− Szkolenie z zakresu ochrony własności intelektualnej 

i prawa autorskiego (wymiar – według 

obowiązujących zasad) 
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Załącznik nr 1 – Kierunkowe efekty uczenia się 

Symbol efektu 

uczenia się 

opisującego 

program 

studiów* 

Efekty uczenia się dla kierunku studiów 

Prawo ochrony zdrowia 

Studia II stopnia profil ogólnoakademicki. 

Po ukończeniu studiów drugiego stopnia  absolwent: 

Odniesienie do 

składnika opisu 

charakterystyk 

pierwszego i drugiego 

stopnia PRK 

WIEDZA 

05POZ2A_W01 ma rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk prawnych, ich miejscu 

w systemie nauk społecznych i relacji do innych nauk 

P7U_W 

P7S_WG 

05POZ2A_W02 ma pogłębioną wiedzę na temat pojęć i instytucji prawnych, 

procesów tworzenia, wykładni i stosowania prawa oraz źródeł 

prawa i relacji między nimi w szczególności zakresie 

administracji ochrony zdrowia, prawa ubezpieczeń zdrowotnych 

oraz zwiazanych z ochroną zdrowia aspektówprawa cywilnego, 

prawa karnego, prawa pracy 

P7U_W 

P7S_WG 

05 POZ2A_W03 ma rozszerzoną wiedzę na temat wybranych systemów norm i 

reguł prawnych, organizacyjnych, zawodowych i etycznych 

organizujących struktury i instytucje publiczne i społeczne w 

ochronie zdrowia  

P7U_W 

P7S_WG, P7S_WK 

05POZ2A_W04 ma pogłębioną wiedzę o więziach społecznych w procesie 

przetwarzania, dostarczania i wymiany informacji związanych z 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych i procesu ich organizacji  

P7U_W 

P7S_WK 

05POZ2A_W05 ma rozszerzoną wiedzę o organizacji oraz funcjonowaniu 

podmiotów władzy publicznej i powiązaniach między nimi, 

występujacych w systemie ochrony zdrowia 

P7U_W 

P7S_WK 

05POZ2A_W06 posiada pogłębioną wiedzę z zakresu funkcjonowania podmiotów 

leczniczych i zarządzania nimi oraz zatrudniania pracowników w 

systemie ochrony zdrowia  

P7U_W 

P7S_WK 

05POZ2A_W07 ma rozszerzoną wiedzę z zakresu wybranych regulacji prawa 

materialnego w szczególności prawa administracyjnego, 

cywilnego i karnego, regulujących udzielanie świadczeń 

zdrowotnych  oraz potencjalną odpowiedzialność prawną w tym 

obszarze 

P7U_W 

P7S_WG 

05POZ2A_W08 ma rozszerzoną wiedzę z zakresu wybranych regulacji prawa 

proceduralnego, w szczególności procedury administracyjnej i 

sądowoadministracyjnej oraz cywilnej i karnej z udziałem 

podmiotów sysetmu ochrony zdrowia 

P7U_W 

P7S_WG 

05POZ2A_W09 zna w sposób pogłębiony wybrane metody i narzędzia opisu, w 

tym techniki pozyskiwania i przetwarzania danych medycznych 

P7U_W 

P7S_WG 

05POZ2A_W10 zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej 

przedsiębiorczości, wykorzystującej wiedzę w różnych aspektach 

prawa ochrony zdrowia 

P7U_W 

P7S_WK 

05POZ2A_W11 ma wiedzę z zakresu innych wybranych dyscyplin nauk 

społecznych , w szczególności ekonomii i finansów oraz nauk o 

zarządzaniu i jakości niezbędną z pespektywy organizacji i 

funkcjonownia systemu ochrony zdrowia 

P7U_W 

P7S_WG 
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UMIEJĘTNOŚCI 

05POZ2A_U01 posługuje się regułami logicznego rozumowania dla interpretacji 

i wyjaśniania złożonych zagadnień prawnych pojawiających się 

w realizacji świaczeń zdrowotnych  

P7U_U 

P7S_UW 

05POZ2A_U02 potrafi wykorzystywać wiedzę teoretyczną, zwłaszcza z zakresu 

prawa prawa administracyjnego, prawa cywilnego, prawa 

karnego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, ekonomii, 

zarządzania do opisu i analizowania przyczyn i przebiegu 

procesów i zjawisk zachodzących w systemie ochrony zdrowia 

oraz potrafi formułować własne opinie i dobierać krytycznie dane 

i metody analiz 

P7U_U 

P7S_UW 

05POZ2A_U03 potrafi ocenić przydatność metod, procedur i dobrych praktyk do 

realizacji zadań w zakresie funkcjonowania systemu ochrony 

zdrowia 

P7U_U 

P7S_UW 

05POZ2A_U04 potrafi  posługiwać się wiedzą teoretyczną w celu analizowania, 

interpretowania oraz projektowania strategii działań w polityce 

ochrony zdrowia, potrafi generować rozwiązania złożonych 

problemów pojawiających się w stosowaniu przepisów prawnych 

i prognozować przebieg ich rozwiązywania oraz przewidywać 

skutki planowanych działań 

 

P7U_U 

P7S_UW 

 

05POZ2A_U05 posiada umiejętność posługiwania się systemami normatywnymi 

oraz wybranymi normami prawnymi, zawodowymi i regułami 

moralnymi w celu rozwiązania złożonego zadania z zakresu 

prawa ochrony zdrowia 

P7U_U 

P7S_UW 

 

05POZ2A_U06 

potrafi analizować i interpretować teksty prawne i teksty naukowe 

oraz wykorzystywać orzecznictwo sądów krajowych i 

międzynarodowych w celu rozwiązywania konkretnych 

problemów w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 

będacych przedmiotem analizy i potrafi na tej podstawie 

formułować własne opinie i wnioski  

P7U_U 

P7S_UW 

 

05POZ2A_U07 

potafi samodzielnie sporządzać dokumenty i pisma procesowe w 

obszarze funkcjonowania podmiotów leczniczych i organów 

administracji organizujacych, nadzorujących i finansujących 

udzielanie świadczeń zdrowotnych, wykazując się znajomością 

prawa i umiejętnością jego stosowania w praktyce   

P7U_U 

P7S_UK 

05POZ2A_U08 posiada pogłębioną umiejętność przygotowania się do pracy w 

organach administracji organizujących, nadzorujących i 

finansujących udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz w 

podmiotach leczniczych  

P7U_U 

P7S_UU 

05POZ2A_U09 potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje 

umiejętności obszarze funkcjonowania podmiotów leczniczych i 

organów administracji organizujących, nadzorujących i 

finansujących udzielanie świadczeń zdrowotnych, z 

wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi badawczych 

P7U_U 

P7S_UU 

05POZ2A_U10 posiada pogłębioną umiejętność przygotowywania różnych prac 

pisemnych w języku polskim i języku obcym oraz 

przygotowywania i wygłaszania wystąpień ustnych 

przedstawiających zagadnienia z zakresu prawa ochrony zdrowia 

P7U_U 

P7S_UK 

 

 

05POZ2A_U11 

potrafi komunikować się z otoczeniem w miejscu pracy, pracować 

w zespole, pełniąc różne funkcje, w tym kierownicze; umie 

przyjmować i wyznaczać zadania, ma umiejętności organizacyjne 

pozwalające na realizację celów związanych z projektowaniem, 

analizowaniem i podejmowaniem działań profesjonalnych w 

P7U_U 

P7S_UK 

P7S_UO 
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podmiotach leczniczych i organach administracji organizujących, 

nadzorujących i finansujących udzielanie świadczeń zdrowotnych 

05POZ2A_U12 ma umiejętność merytorycznej argumentacji i formułowania 

krytycznych wniosków i samodzielnych sądów dotyczących 

zastosowania przepisów prawnych związanych z 

funkcjonowaniem podmiotów leczniczych i organów 

administracji organizujących, nadzorujących i finansujących 

udzielanie świadczeń zdrowotnych 

P7U_U 

 P7S_UW 

05POZ2A_U13 ma umiejetność posługiwania się językiem obcym na poziomie 

biegłości B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego oraz posiada umiejetność posługiwania się językiem 

specjalistycznym w stopniu koniecznym do wykonywania 

zawodu 

P7U_U 

P7S_UK 

   

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

05POZ2A_K01 rozumie potrzebę ciągłego uczenia się przez całe życie, potrafi 

inspirować i organizować proces uczenia się innych osób 

P7U_K 

P7S_KK 

05POZ2A_K02 jest przygotowany do aktywnego uczestnictwa w grupach, 

organizacjach i instytucjach, organizujących, nadzorujących i 

finansujących udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz 

podmiotach leczniczych i przyjmowania w nich różnych ról, 

wykazując dużą wrażliwość w stosunku do potrzeb i sytuacji 

życiowej pacjentów i ich praw oraz jest zdolny do 

porozumiewania się z osobami będacymi i nie będacymi 

specjalistami w danej dziedzinie   

P7U_K 

P7S_KO 

P7S_UO 

05POZ2A_K03 potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 

określonego przez siebie lub innych zadania z zakresu udzielenia 

świadczeń zdrowotnych   

P7U_K 

P7S_KK 

05POZ2A_K04 odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy, projektuje i 

wykonuje zadania z zakresu wykonywanych funkcji w 

podmiotach leczniczych i organach administracji organizujących, 

nadzorujących i finansujących udzielanie świadczeń 

zdrowotnych; prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy 

związane z wykonywaniem zawodu 

P7U_K 

P7S_KK 

P7S_KO  

P7S_KR 

05POZ2A_K05 

 

 

 

umie uczestniczyć w przygotowywaniu projektów społecznych, 

uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne i potrafi 

przewidywać wielokierunkowe skutki swojej działalności 

P7U_K 

P7S_KO 

P7S_KK 

05POZ2A_K06 ma przekonanie o wadze  zachowania się w sposób profesjonalny 

i przestrzegania zasad etyki w zawodach medycznych  

P7U_K 

P7S_KR 

05POZ2A_K07 ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie 

potrzebę ciągłego doszktałcania się zawodowego i rozwoju 

osobistego, dokonuje krytycznej samooceny własnych 

kompetencji, wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia 

rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny  

P7U_K 

P7S_KR 

05POZ2A_K08 potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy P7U_K 

P7S_KO 

EFEKT UCZENIA SIĘ Z ZAKRESU OCHRONY WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ I PRAWA 

AUTORSKIEGO 

05POZ2A_WI Zna i rozumie współczesne uwarunkowania prowadzenia badań 

naukowych w kontekście ochrony własności intelektualnej  i 

prawa autorskiego, posiada pogłębioną wiedzę na ten temat, którą 

potrafi wykorzystać w swojej pracy  

P7S_WK 
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   PLAN STUDIÓW         

   kierunek studiów: Prawo ochrony zdrowia  

   profil studiów: ogólnoakademicki  

   stopień: drugi  

   forma studiów: niestacjonarne  

   od roku: 2020/2021  

            

 

rok semestr Przedmiot  

Szczegóły przedmiotu 

rodzaj modułu 
do którego 

należy 
przedmiot ** 

 

KOD 

liczba godzin  
Forma 

zaliczenia 

ECT
S 

 

 wykł. ćw./lab 
konw./semin

. 
Razem    

 

I 

I 
Organizacja i działalność podmiotów leczniczych i praktyk 
zawodowych 

  40     40 E 5 ZP 

 I 
Wprowadzenie do praw pacjenta i instytucjonalne formy 
ich ochrony 

  20     20 Z 3 ZP 

 I Medyczne prawo cywilne    30 10   40 E 6 ZP 

 I  Etyka zawodów medycznych   20     20 Z 3 ZP 

 I System ubezpieczenia zdrowotnego   20     20 Z 3 ZP 

 II Samorządy zawodów medycznych   15     15 Z 1 ZP 

 II Medyczne prawo karne   30 10   40 E 6 ZP 

 II Informatyzacja w ochronie zdrowia   10 10   20 Z 3 ZP 
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 II Administracja ochrony zdrowia   30     30 E 6 ZP 

 II Odpowiedzialność zawodowa pracowników medycznych   20     20 E 4 ZP 

 I, II Seminarium        40 40 Z 10 ZW 

 I Moduł wybieralny*       20 20 Z 3 ZW 

 I Moduł wybieralny*       20 20 Z 3 ZW 

 II Moduł wybieralny*       20 20 Z 3 ZW 

 II Moduł wybieralny*       20 20 Z 3 ZW 

   razem po 1. roku :       godzin: 385 p. ECTS: 62   

 

II 

I Postępowanie administracyjne w ochronie zdrowia   20     20 E 5 ZP 

 I Medyczne prawo pracy   20     20 Z 3 ZP 

 I Zamówienia publiczne w ochronie zdrowia   20     20 Z 3 ZP 

 I Prawo podatkowe w ochronie zdrowia   15     15 Z 2 ZP 

 I Kontrola  i nadzór w działalności leczniczej   20     20 E 4 ZP 

 I,II Seminarium magisterskie       40 40 Z 10 ZW 

 II Postępowania cywilne w ochronie zdrowia   20     20 E 5 ZP 

 II Kontraktowanie świadczeń zdrowotnych   20     20 Z 3 ZP 

 II 
Postępowanie przed wojewódzkimi komisjami ds. zdarzeń 
medycznych 

  10     10 Z 2 ZP 

 I Moduł wybieralny*       20 20 Z 3 ZW 



Załącznik do uchwały nr 772Senatu UŁ w z dnia 22 czerwca 2020 r. 

13 
 

 I Moduł wybieralny*       20 20 Z 3 ZW 

 II Moduł wybieralny*       20 20 Z 3 ZW 

 I,II Moduł wybieralny w języku obcym*       20 20 E 4 ZW 

 II Egzamin magisterski**         0 E 16 ZW 

   razem po 2. roku :       godzin: 265 p. ECTS: 66   

 RAZEM  W CIĄGU TOKU STUDIÓW :  godzin: 650 p. ECTS: 128   

Plan studiów zatwierdzony przez Rade Wydziału Prawa i Administracji         

            

      

*Na I roku studiów student musi uzyskać 12 punktów ECTS w ramach modułów 
wybieralnych 

      

*Na II roku studiów student musi uzyskać 13 punktów ECTS w ramach modułów 
wybieralnych 

      
      

W ciągu całego toku studiów student musi zaliczyć 1 moduł wybieralny w formie 

konwersatorium w języku obcym  
      

      
**Egzamin magisterski składa się z oceny pracy magisterskiej (6 ECTS) i egzaminu 

przedmiotowego (10 ECTS) 
      

 

*Moduły wybieralne w języku obcym kończą się egzaminem - zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w UŁ - weryfikującymi także osiągnięcia efektów uczenia się w zakresie 

znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2+ (język profesjonalny). Formę, zakres i 

zasady egzaminu określa koordynator przedmiotu w sylabusie przedmiotu. 

      

            

Aby uzyskać tytuł magistra należy:         

► zaliczyć 2 lata studiów zgodnie z powyższym programem zajęć         

► zdać egzamin magisterski         

► odbyć obowiązkowe szkolenie  BHP         
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► 
odbyć obowiązkowe szkolenie  z zakresu prawa autorskiego oraz ochrony 
własności intelektualnej 

      

            

            

            

    Moduły wybieralne w języku polskim - rok I 
            

 

Rok semestr Przedmiot 

Szczegóły przedmiotu 

 
KOD 

ilość godzin  Forma 
zaliczenia 

ECTS  wykł. ćw./lab. konw. Razem 

 

I 

I Ekonomiczne aspekty działalności leczniczej       20 20 Z 3 

 I 
Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w 
ochronie zdrowia 

      20 20 Z 3 

 I 
Prawo rodzinne i opiekuńcze w opiece 
zdrowotnej 

      20 20 Z 3 

 I Dokumentacja medyczna       20 20 Z 3 

 II Prawo organizacji społecznych       20 20 Z 3 

 II 
Prawo farmaceutyczne i wyrobów 
medycznych 

      20 20 Z 3 

 II Ochrona danych medycznych       20 20 Z 3 

                    
                    
     Moduły wybieralne w języku polskim - rok II 
                    
 

Rok semestr Przedmiot 
Szczegóły przedmiotu 

 KOD ilość godzin  ECTS 
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 wykł. ćw./lab. konw. Razem 
Forma 

zaliczenia 

 

II 

I Finansowanie ochrony zdrowia       20 20 Z 3 

 I 
Pozyskiwanie środków z funduszy 
europejskich na ochronę zdrowia 

      20 20 Z 3 

 I Zasady tworzenia prawa w ochronie zdrowia       20 20 Z 3 

 II Prawo czynności nieterapeutycznych       20 20 Z 3 

 II Zarządzanie  podmiotami leczniczymi       20 20 Z 3 

 II Laboratorium       20 20 Z 3 

                     
               

    Moduły wybieralne w języku obcym 
            

   

semestr Przedmiot  

Szczegóły przedmiotu 

   
KOD 

ilość godzin  Forma 
zaliczenia 

ECTS    wykł. ćw./lab. konw. Razem 

   I 
The role of experts in diagnostic process 
under the criminal procedure 

      20 20 E 4 

   I 
Anti- discrimination Law in Health 
Service- a summary of the lecture 

      20 20 E 4 

   II 
Free movement of workers in the 
healthcare sector 

      20 20 E 4 

   II 
The aspects of healthcare law in ECHP 
and jurisprudence of ECtHR 

      20 20 E 4 
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   II 

The issue of preventive measures in 
treatment of the perpetrators of 
prohibited act 

      20 20 E 4 

 

MATRYCA KOMPETENCJI – Prawo ochrony zdrowia, II stopień, profil ogólnoakademicki (Załącznik nr 3) 
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05POZ2A_W01  ++ +++  + + +++  ++ ++ ++ +++  ++ + ++ ++ + 
05POZ2A_W02 + + +++  +++ + +++  +++ + +++ +++ ++ ++ +++ ++  + 
05 POZ2A_W03 +++ ++  +++ ++ ++   ++ +++ +  + + ++   + 
05POZ2A_W04 +++ ++  ++  +      +       
05POZ2A_W05 +++ +   ++ ++   +++ + +  + + +++  + + 
05POZ2A_W06 +++       +++    +++ ++ ++ ++  ++ ++ 
05POZ2A_W07 ++ ++ +++  ++  +++  +++ +++ +++ +++  ++   +  
05POZ2A_W08 ++ +       ++ ++ ++  ++ ++ +++ +++ + +++ 
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05POZ2A_W10 +++       ++     ++ ++ ++  ++  
05POZ2A_W11 ++   ++  ++   ++  ++  ++ ++ ++    
05POZ2A_U01  ++ ++    ++     +       

05POZ2A_U02 ++ ++ +++  ++  +++  +++   ++       
05POZ2A_U03  +  ++  ++  ++  + +  ++  + + + + 
05POZ2A_U04 +++ ++   ++ ++   +++    ++ ++ +++  ++ + 
05POZ2A_U05  +++  +++      ++         
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05POZ2A_U06 + +++ +++  ++  +++  ++ + ++ ++ +++ +++ + ++ ++ + 
05POZ2A_U07 +  ++    ++  ++ + ++ + ++  +  + + 
05POZ2A_U08 +++ ++   ++ ++   +++  ++  +++ +++ +++  ++ ++ 
05POZ2A_U09 ++ ++ ++  + + ++  ++ + ++ ++ + + + ++ + + 
05POZ2A_U10   +    +            
05POZ2A_U11 +++ ++  ++ ++ +++  ++ ++  +    +++  ++  
05POZ2A_U12 +++ ++ + +   ++  ++ +  ++ ++  +++  ++ + 
05POZ2A_U13        +           
05POZ2A_K01 + + + ++ + + + + + + + + + + + + + + 
05POZ2A_K02 +++ +++ +++ + ++ +++   ++ +  ++   ++  + + 
05POZ2A_K03 + +++  +++   +   +  +       
05POZ2A_K04 +++ +  +++ +  + ++ +++ + ++ ++ +  ++  ++  
05POZ2A_K05 ++   ++ +++ ++  + ++ + + + + + +  +  
05POZ2A_K06  ++  +++  ++    +++         
05POZ2A_K07    ++  ++             
05POZ2A_K08 +++       ++    ++ ++ ++   ++  
05POZ2A_WI                   

 


